

Praktikant til Center for Ungdomsforskning

Center for Ungdomsforskning (CeFU) Aalborg Universitet, København, søger en praktikant i efteråret 2023. Vi forestiller os, at du er i gang med en pædagogisk, humanistisk eller socialvidenskabelig uddannelse og har lyst til at prøve at arbejde som forsker. Endvidere skal du interessere dig for spørgsmål knyttet til unge og faglige og sociale trivsel i uddannelsessystemet.

Praktikken vil hovedsageligt blive knyttet til udviklings- og forskningsprojektet *'Pædagogiske veje til bedre trivsel på ungdomsuddannelserne'*. Projektet finansieres af VELUX FONDEN og strækker sig over en treårig periode frem til efteråret 2025. Formålet med projektet er at bidrage til at øge trivslen blandt unge gennem udvikling og afprøvning af trivselsskabende pædagogiske tilgange i tæt samarbejde med en række ungdomsuddannelser, lærere og elever. Udviklingsarbejdet vil konkret ske gennem tre hovedelementer: Forskningscirkler, lokalt udviklingsarbejde og vidensindsamling.

Vi igangsætter forskningscirklerne i efteråret 2023 og søger en praktikant, som har interesse for, og viden om, pædagogisk udviklingsarbejde og forsker-praksis-samarbejde. Praktikanten vil deltage i den mangfoldighed af opgaver, der kendetegner forskerarbejdet i CeFU og vil derigennem få erfaringer, som vil kvalificere både til studielivet og en lang række jobfunktioner.

Arbejdsopgaverne vil bl.a. omfatte følgende:

- Planlægning af og opfølgning på projektets aktiviteter
- Samarbejde med projektets aktører, herunder deltage i planlægning og gennemførelse af forskningscirkelmøder
- Diverse analyse og skriveopgaver

Derudover vil praktikanten vil blive integreret i det daglige arbejde på CeFU og vil deltage i centermøder, workshops, universitetsaktiviteter og CeFU's halvårslige konferencer.

CeFU forsker i unges orienteringer, hverdagsliv og levevilkår. CeFU udgør et dynamisk og udadvendt forskningsmiljø, der samarbejder med offentlige såvel som private aktører. Bag CeFU står en forening, hvis medlemmer er med til at sikre, at den viden, vi udvikler, er relevant og kan forankres i praksis.

Stillingen er ulønnet, men med god mulighed for forlængelse i en ansættelse som studentermedhjælper. Vi foretrækker en praktikant som kan tilknyttes i 5-6 måneder evt. på halv tid. Opstart 1. september.

Send en kort motiveret ansøgning, eksamens-ark samt CV til Lektor Mette Pless på E-mail: mep@ikl.aau.dk, eller Lektor Maria Bruselius Jensen på E-mail: mariabj@ikl.aau.dk, som også kan kontaktes for uddybende information.

Ansøgningsfrist er mandag d. 15. maj. Vi kigger ansøgningerne igennem løbende.

Mere information om projektet og om CeFU kan findes her: <https://www.cefu.dk/emner/forskning-samarbejde/livsstil-og-sundhed/paedagogiske-veje-til-bedre-trivsel-i-ungdomslivet.aspx>